
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                           
 
с. Тегульдет 
 
29.03.2016                                                                                                              № 99 
 

 
Об  организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  
 на территории муниципального образования «Тегульдетский  район» в 2016 году 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области                  
от 27 февраля 2014 года № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей Томской области» и в целях обеспечения 
отдыха, оздоровления и занятости детей в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием на территории муниципального образования «Тегульдетский  
район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить график работы оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в образовательных организациях  муниципального 
образования «Тегульдетский  район» в 2016 году  (Приложение № 1). 

2. Создать и утвердить состав комиссии по проверке и приему 
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в образовательных 
организациях муниципального образования  «Тегульдетский  район» 
(Приложение   № 2). 

3. Утвердить стоимость расходов на питание в день на 1 ребенка в 
размере              110 рублей.  

4. Районному отделу образования Администрации Тегульдетского 
района в первоочередном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, 
находящихся в  трудной  жизненной  ситуации, в  том  числе  детей из 
малообеспеченных и  многодетных семей, детей из малообеспеченных неполных 
семей, детей, находящихся  под  опекой, детей  безработных граждан, детей  
инвалидов, детей из семей,  где оба  родителя являются инвалидами. 

5. Рекомендовать областному государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Тегульдетская  районная больница» 
(Чуриков): 

- осуществлять проведение медицинских осмотров персонала, 
направляемого для работы в лагеря дневного пребывания детей. 

6. Рекомендовать отделу государственного пожарного надзора 
Тегульдетского района (Романов) осуществить контроль за проведением 
противопожарных мероприятий в учреждениях отдыха детей. 

 7. Рекомендовать начальнику Отделения Министерства внутренних дел 
России по Тегульдетскому району (Шаринский) обеспечить  охрану  
общественного порядка  в  местах  отдыха и оздоровления детей, расположенных  



 2

на  территории  муниципального  образования «Тегульдетский  район». 
8. Рекомендовать территориальному отделу Управления 

Роспотребнадзора по Томской области в Асиновском районе (отделение в 
Тегульдетском районе) (Салихов), филиалу федерального 
государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Томской области» в Тегульдетском районе (Соломатин): 

-  провести обследование готовности лагерей к работе и выдать 
заключения о  соответствии  обследования  лагерей санитарным нормам и 
правилам; 

-  обеспечить контроль за соблюдением санитарно-
эпидемиологического режима  и  полноценным  питанием детей в детских 
оздоровительных лагерях.  

9. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 
опубликования в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января               
2016 года. 

11. С 1 января 2016 года постановление Администрации Тегульдетского 
района от 16 февраля 2015 года № 65 «Об организации летнего отдыха, 
оздоровления и занятости подростков в летний период 2015 года в 
муниципальном образовании «Тегульдетский район» признать утратившим силу. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы  Тегульдетского района  по социальным вопросам              
Романову Л.В. 

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин 
 
 
 
Е.В. Квашнева 
2-11-73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 29.03.2016 № 99 
 

ГРАФИК 
работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

 детей в образовательных организациях муниципального образования 
 «Тегульдетский  район» в 2016 году 

 
№ 
п/п 

Общеобразовательное 
учреждение 

се
зо

н 

   
П

ро
до

лж
ит

е
ль

но
ст

ь 
се

зо
на

 

 
ср

ок
и 

Ко
ли

че
ст

во
 

де
те

й 

1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение «Тегульдетская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

238 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение «Берегаевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

70 

3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение «Белоярская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

30 

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение  «Черноярская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

25 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение  «Красногорская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

25 

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  
учреждение «Четь-
Конторская основная 
общеобразовательная 
школа» 

1-й 21 день 01.06.2016 
21.06.2016 

25 

  413 



 4

 
                                                                                                                                                                          

Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 29.03.2016 № 99 

 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по проверке и приему оздоровительных лагерей  

с дневным пребыванием детей в образовательных организациях  
муниципального образования  «Тегульдетский  район» 

 
 

Салутин  
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района, 
 председатель  
 

Романова 
Лидия Владимировна 

- заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам 
 

Квашнева 
Елена Владимировна 

- начальник  Районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района 

 
Стельмах 
Наталья Владимировна 

- методист Районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района 
 

 
 


